

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

NO.E(NG)I-2008/PM1/15

New Delhi, dated 07.08.2014

The General Managers (P)
All Indian Railways & PUs.
(As per Standard List).

Sub : Implementation of Recommendations of 6th CPC – Merger of grades – Revised Classification and mode of filling up of non-gazetted posts – Scheme for filling up of vacancies after 31.12.2013.

Ref: Board's letters of even no dated 03.09.2009, 07.06.2010, 21.11.2011, 23.05.2012, 15.1.2013, 24.05.2013, 03.01.2014 & 16.06.2014 on the above subject.

After implementation of 6th CPC and consequent merger of grades into single grade pays, the methodology to be followed in calculating the DR, LDCE quota etc., as a change in percentage distribution of merged grades, has been under consideration of Board.

2. Consequently, it has been decided that total strength of merged grades may be taken into account while calculating DR, LDCE quota etc.

Please acknowledge receipt of this letter.



(Amita Bhalla)

Deputy Director-II/ E(NG)I
Railway Board.

No. E(NG)I-2008/PM1/15

New Delhi dated 07-08-2014

Copy forwarded to:-

1. The General Secretary, All Indian Railwaymen's Federation, Room No.253, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
2. The General Secretary, National Federation of Indian Railwaymen, Room No.256-E, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
3. All Members, Departmental Council and National Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (60 spares).
4. The Secretary General, Federation of Railway Officers Association, Room No.256-A, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
5. The Secretary General, Indian Railway Promotee Officers Association, Room No.268, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
6. The General Secretary, All India RPF Association, Room No.256-D, Rail Bhavan, New Delhi-110001.
7. The Secretary, RBSS Group 'A' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
8. The Secretary, RBSS Group 'B' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association, Rail Bhavan, New Delhi.
10. The Secretary, Railway Board Group 'D' Employees Association, Rail Bhavan, New Delhi.
11. The Secretary Railway Board Promotee Officers Association, Room No.341-C, Rail Bhavan, New Delhi.
12. Chief Commissioner of Railway Safety, Lucknow.
13. Adviser(Safety), Railway Board, New Delhi.
14. The Director General & Ex Officio General Manager, RDSO, Lucknow
15. The manager/HRD, Rail Land Development Authority, Near Safdarjung Railway station, Motibagh-1, New Delhi-110021
16. DFCCIL, 5th Floor, Pragati Maidan, Metro Station Complex, New Delhi-110001.
17. Office of Chief Administrative Officer, Indian Railways(Workshop Projects), Chamber Bhawan, Judge's Court Road, Anta Ghat, Patna-800001, Bihar.
18. The Chief Mechanical Engineer, Indian Railways Organisation For Alternate Fuels, 12th Floor, Core-1, Scope Minar, District Centre, Laxmi Nagar, Delhi-92.
19. General Secretary, All India SCs&STs Railway Employees Association, Room No.7(Ground Floor), Rail Bhawan, New Delhi
20. Chief Administrative Officer, Rail Coach Factory/Raebareli Project, Kishanganj, Delhi-7.
21. Adviser(Projects), Room No.548, M/O Railways, Rail Bhawan, New Delhi.
22. President, RBSS Group 'A' Officers Association, Room No.370, Rail Bhawan, New Delhi.

for Secretary/Railway Board

PSs to MR and MSR

PPSs to CRB, FC, MS, MM, MT, ML, ME, Secretary, DG/RHS and DG/RPF..

PPSs to AM(Comm.), AM(CE), AM(C&IS), AM(Elec.), AM(Budget), AM(F), AM(Mech.), AM(Plg.), AM(Project), AM(PU), AM(Sig.), AM(Stores), AM(Tele), AM(Traffic), AM(Works), AM(T&C), AM.(Staff), Adv.(IR) and Adv.(Vig.)

PSs to ED Fin(BC), ED(Safety), EDCE(G), ED(E&R), EDE, EDE(N), EDME(W), ED(Projects), EDE(R), EDE(RRB), EDE(Fin), EDF(B), ED(Planning), ED(RE), ED(Sig), ED/Track(M), EDF(X)I, EDF(X)II, ED(H), EDLM, EDE(GC), EDRE(S&T), ED(Stat), EDRS(S), ED(Track/MC), ED(T&MPP), EDME(Chg.), EDME(Traction), ED(Works), EDME(DAv.), EDRE(S), EDRS(C), EDRS(W), EDPC, EDF(E), EDA, EDV(A), JS(G), JS(E&P) and JS and IG/RPF.

JD(OL), DPC-I, DPC- II, DE(G), D(IH), D(H&FW), D(MPP), Dir.(Safety)I, Dir.(Safety)II, Dir.(Safety)III, DE(N)II, DE(R), DE(D&A), DE(LL), DME/C&IS, JDE(Rep), JDE(GP), JDE(RRB), DD(Code Revision), DD(Health), DDE(N), DDE(LR)I, DDE(LR)II, DDE(LR)III, US(A), DDE(D&A), DDV(A&P), DDE(Rep) I, DDE(Rep)II, DD(OL)I, DD(OL)II, E(D&A), E(GP), E(NG)II, E(Rep)I, E(Rep)II, E(Rep)III, E(SCT)I, E(SCT) II, E(RRB), ERB-II, ERB-V, PC-III, PC-IV, PC- V, E(P&A)I, E(P&A) II, CE-I, CE-II, CE-III, Sec.(E), Sec.(ABE), E(MPP), E(G), Health Branch, Safety Branch, A/C-III & Code Revision Cell.

आरबीई सं. 87/2014

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

सं.ई (एनजी)I-2008/एमपी1/15

नई दिल्ली, दिनांक 07.08.2014

महाप्रबंधक (पी),

सभी भारतीय रेलें और उत्पादन इकाइयां.

(मानक सूची के अनुसार)

विषय: छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों को लागू करना - ग्रेडों का विलय - संशोधित वर्गीकरण और अराजपत्रित पदों को भरने की विधि - 31.12.2013 के बाद रिक्तियों को भरने की योजना।

संदर्भ: उपर्युक्त विषय पर बोर्ड के दिनांक 03.09.2009, 07.06.2010, 21.11.2011, 23.05.2012, 15.1.2013, 24.05.2013, 03.01.2014 और 16.06.2014 के समसंख्यक पत्र।

छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों को लागू करने और ग्रेडों के एक ग्रेड पे में परिणामी विलय के बाद विलय किए गए ग्रेडों के प्रतिशतता वितरण में परिवर्तन के रूप में सीधी भर्ती, सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा का कोटा आदि की गणना करने के लिए अपनाई जाने वाली प्रक्रिया पर बोर्ड द्वारा विचार किया गया है।

2. परिणामस्वरूप, यह विनिश्चय किया गया है कि सीधी भर्ती, सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा के कोटे आदि की गणना करते समय विलय किए गए ग्रेडों की कुल संख्या को ध्यान में रखा जाएगा।

कृपया इस पत्र की पावती दें।



(अमिता भल्ला)

उप निदेशक-II/स्था(अराजपत्रित)I

रेलवे बोर्ड

प्रतिलिपि:

1. जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया रेलवेमैनस फेडरेशन, कमरा नं.253, रेल भवन, नई दिल्ली (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित).
2. जनरल सेक्रेटरी, नेशनल फेडरेशन ऑफ इंडियन रेलवेमैन, कमरा नं.256-ई, रेल भवन, नई दिल्ली (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित).
3. विभागीय परिषद और राष्ट्रीय परिषद के सभी सदस्य तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली (60 अतिरिक्त प्रतियों सहित).
4. सेक्रेटरी जनरल, फेडरेशन ऑफ रेलवे आफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं.256-ए, रेल भवन, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियों सहित).
5. सेक्रेटरी जनरल, इंडियन रेलवे प्रोमोटी आफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं.268, रेल भवन, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियों सहित).
6. जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया आरपीएफ एसोसिएशन, कमरा नं.256-डी, रेल भवन, नई दिल्ली-110001.
7. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली.
8. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'बी' ऑफिसर्स एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली.
9. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्टीरियल स्टाफ एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली.
10. सचिव, रेलवे बोर्ड ग्रुप 'डी' इम्प्लॉइज एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली.
11. सचिव, रेलवे बोर्ड प्रोमोटी ऑफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं.341-सी, रेल भवन, नई दिल्ली.
12. मुख्य रेल संरक्षा आयुक्त, लखनऊ.
13. सलाहकार (संरक्षा), रेलवे बोर्ड, नई दिल्ली.
14. महानिदेशक एवं पदेन महाप्रबंधक, अ.अ.मा.सं., लखनऊ.
15. प्रबंधक/एचआरडी, रेल भूमि विकास प्राधिकरण, निकट सफदरजंग रेलवे स्टेशन, मोतीबाग-1, नई दिल्ली-110021.
16. डीएफसीसीआईएल, 5वां तल, प्रगति मैदान, मेट्रो स्टेशन काम्पलेक्स, नई दिल्ली-110001.
17. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी का कार्यालय, भारतीय रेल (कारखाना परियोजनाएं), चैम्बर भवन, जजिस कोर्ट रोड, अण्टा घाट, पटना-800 001 (बिहार).
18. मुख्य यांत्रिक इंजीनियर, इंडियन रेलवेज ऑर्गेनाइजेशन फॉर ऑल्टरनेट फ्यूल्स, 12वां तल, कोर-1, स्कोप मीनार, डिस्ट्रिक्ट सेन्टर, लक्ष्मी नगर, दिल्ली-92.
19. जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया एससी एंड एसटी रेलवे इम्प्लॉइज एसोसिएशन, कमरा नं.7 (भूतल), रेल भवन, नई दिल्ली.
20. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, रेल कोच फैक्टरी/रायबरेली परियोजना, किशनगंज, दिल्ली-7.
21. सलाहकार (परियोजनाएं), कमरा नं.548, रेल मंत्रालय, रेल भवन, नई दिल्ली.
22. अध्यक्ष, आरबीएसएस 'ए' आफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 370, रेल भवन, नई दिल्ली.
23. जनरल सेक्रेटरी, रेलवे बोर्ड नॉन-मिनिस्टीरियल स्टाफ एसोसिएशन, कमरा नं. 42, रेल भवन, नई दिल्ली.

कृते सचिव, रेलवे बोर्ड